СОГЛАШЕНИЕ
о межмуниципальном сотрудничестве

г ,fu-й* (д, 202З г.

Муниципальный округ Ясенево, именуемый в дальнейшем <Сторона 1> или
<Сторона>, в лице главы муниципtlJIьного округа Ясенево Гришиной Ирины
Владимировны, действующего на основании Устава муниципаJчьного округа Ясенево,

и администрация Ишимского муниципального района Тюменской области, в лице
главы района Ломовцева Сергея Николаевича, действующего на основании Устава
Ишимского муниципilJIьного района Тюменской области (принят решением,Щумы ОМО
Ишимский район от 8 июня 2005 года Jф254), Положения об администрации Ишимского
муниципtLльного района Тюменской области (утверждено постановлением главы
администрации Ишимского муницип€tльного района от 22 сентября 2005 года Jф42 кОб

утверждении Положения об администрации Ишимского муниципального района
Тюменской области>) и решения Щумы Ишимского муниципаJIьного раЙона от

4 октября 2022 года J\b2 (Об избрании Ломовцева С.Н. на должность Главы Ишимского
муниципatльного района>>, именуемая в дальнейшем <Сторона 2> илИ <<СтОРОНа>>,

совместно именуемые <стороны)), руководствуясь Типовым соглашением

о межрегионiLльном и/или межмуниципilJIьном сотрудничестве в экономическоЙ и

социаJIьной областях, утверждённым Конвенцией Совета Европы от 21 мая l980 ГОда

.I\ъ 106, частью 4 статьи 8 и пунктом 7 части l0 статьи 35 ФедераJIьного закона от

6 октября 2003 года N9 l31_ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), пунктом 1 1 части 4 статьи 12 Закона города

Москвы от б ноября 2002 года JYq 5б (об организации местного самоуправления в

городе Москве>>, в целях способствования решению вопросов местного значения и
обмена соответствующим опытом, заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем:
Статья 1.

стороны пришли к соглашению организовывать по обоюдной инициативе, обсуждения

актуiLльных и наиболее сложных вопросов правоприменительной практики по решению
вопросов местного значения, составляющих предметы ведения органов местного

самоуправления, оказывать содействие в участии жителей в проведении культурно

массовых, социаJlьно-значимых и спортивных мероприятий.

Статья 2.

Каждая из Сторон, в установленЕом законодательством порядке, в целях обмена

накопленным опытом по решению вопросов местного значениJI, составляющих

предметы ведения органов местного самоуправления, вправе приглашать делегации

лругоЙ Стороны.

Статья 3.

стороны пришли к соглашению В соответствии с законодательством Российской

Федерации проводить совместные социitльно-значимые мероприятия в рамках решениrI
вопросов местного значения.

Статья 4.

Стороны обязуются воздерживаться от действий, которые могли бы нанести ущерб
лругой Стороне' а также согласовывать или предварительно информировать друг друга

о решениях, принятие которых может затрагивать права и интересы другой Стороны в

рамках настоящего С оглашения.

2
Статья 5.

все спорные вопросы, касающиеся толкования и применения статей или отдельныхположений настоящего Соглашения, буду, решаться путём переговоров, процедуракоторых определяется по согласованию Сторон.

Статья б.
В целяХ реilJIизацИи полояtений настОящегО Соглашения, конкретизации форм и условийсотрудничества Стороны моryт заключать отдельные соглашения (лъ.о"ор"r; по
рilзличным направлениям двусторонних отношений в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации.

Статья 7.
по обоюдному согласию Сторон и в соответствии с законодательством о местномсамоуправлении в настоящее Соглашение моryт вноситься изменения. Внесениеизменений в текст Соглашения оформляется дополнительными соглашен иями,являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 8.
Настоящее соглашение встуПает В силу сО дня егО закJIючеНия и дейСтвуеТ вплоть до егопрекращения по соглашению Сторон.
каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящееСоглашение, заблаговременно письменно известив об этом друryю Сторону.Настоящее соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, имеющиходинаковую юридическую силу, по одномУ для каждой Стороны.

Муниципальное образование Ясенево Администрация Ишимского
муниципального района
тюменской области

Адрес:
| |'l 463,г. Москва, проезд Карамзина
д.13,корпус 1

Телефон /факс : +7 (926)41 44424
+7(495)42з4з22
E-MAIL : ir. grishina@rambler.ru

Адрес:
627750, Тюменская область, г. Ишим,
ул. Ленина, д.48
Телефон: 8(З455 1) 7S300
Факс: 8(3455l) 79979
адрес электронной почты:IМR@оЬl72.ru

Глава

ffi
Глава муцици
Ясенево

округа

(

пального
',

Гришина С.Н. Ломовцев

'()

/:
l.\... \

{ч
о

L)
Ф
ý

w